ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ ΙΘ΄.

Ἵτι μὴ γρῆ τῆς εὐσεβείας ἐκκλίνειν δεξιὰ ἢ
εὐώνυμο, παραυτεῖ ὁ νομοθέτης.

Ὅρα μὴ τίς σε πλανήσῃ ἀπὸ τῆς εὐσεβείας· Ἐοὐκ
ἐκκλίνῃς γὰρ, φησὶν, ἀπ' αὐτῆς δεξιὰ ἢ εὐώνυ-
μα (40)· ἵνα συνῆς ἐν πᾶσιν οἷς ἐὰν πράσῃς, οὐ
γὰρ ἐὰν (41) μὴ ἐκτραπήῃς ἔξω τῆς εὐθείας ὁδοῦ,
δυσσεβήσεις.

28 Isa. LVIII, 7. 29 Rom. XIII, 4. 30 Barn., et Anast., ibid. 31 Barn. xx; Anast., ibid. 32 al. ἀντι-
ποιηταί. 33 Deut. v, 32.

VARIORUM NOTÆ.

(38) Πολλῶν. Pro hac voce et tribus seqq., est
in altero Vind. cod. θεῶν, ac revera θεῶν ἐπεισα-
γωγῆ est via mortis, qua omnis generis mala intro-
mittuntur. CL.

(39) Καταπονοῦντες. Hæc vox et sequens desunt
in codice Vind., quæ præterit librarius, propter si-
milem terminationem vocis antecedentis. lb.

(40) Εὐώνυμο. Ἀριστερά, synonymum pro sy-
nonymo. ut passim. lb.

(41) Ἐὰν μὴ. Omititur μὴ et ἔξω in cod. Vin-
dobonensi, et quidem recte : si οὐ delectas et ver-
tas, si deflectas a via recta, impius eris. Alioqui
contorta est ratio loquendi. lb.

CAPUT XVI.

De subjectione erga regem et magistratus.

Regem vereberis, sciens a Domino esse electio-
nem; magistratus ejus honorabis, ut ministros Dei:
vindices enim sunt omnis injuriæ 29: quibus grato
animo exsolvite vectigal, tributum, omnemque col-
lationem.

CAPUT XVII.

De munda conscientia precantium.

28 Non accedas ad precationem tuam, in die im-
probitatis tuæ, priusquam amaritudinem tuam de-
ponas. Hæc est via vitæ; intra quam vos utinam
B inveniamini, per Jesum Christum Dominum no-
strum.

CAPUT XVIII.

Quod via quæ ex insidiis adversarii adscita fuit,
impietate ac iniquitate sit plena.

31 At via mortis in pravis actionibus cernitur : in
ea enim est ignoratio Dei; et introductio multorum
malorum, turbinum ac tumultuum : unde cædes,
adulteria, scortationes, perjuria, cupiditates iniquæ,
furta, idololatriæ, magiæ, præstigiæ, rapinæ, falsa
testimonia, simulationes, corda duplicia, dolus, su-
perbia, malitia, perveracia, alieni aviditas, turpi-
loquium, zelotypia, feritas, elatio mentis, superbia,
timoris vacuitas, bonorum vexatio, veritatis odium,
mendacii amor, ignorantia justitiæ. Horum quippe
factores et affectatores, non adhærent bono, neque
justo judicio; vigilant, non ad bonum, sed ad ma-
lum : a quibus longe est mansuetudo et patientia :
vana diligentes, consecrantes remunerationem, non
miserantes pauperem, non dolentes de afflicto, non
agnoscentes creatorem suum, interfectores libero-
rum, per embryonis cædem corruptores plasmatis
Dei, aversantes egenum, opprimentes calamitosum,
divitum advocati, pauperum contemptores,
omni ex parte peccatores. Liberemini, filii, ab his
omnibus.